v REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT_DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al, E-mail: infolwhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té d9/etvrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006. Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

\
Funksioni

DEPUTETE

Institucioni dhe adresa

KUVENDI I SHQIPERISE, BULEVARDI “DESHMORET E KOMBIT”, NR.4, TIRANE

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit té deklaratés
10.09.2017, kalim nga

detyra e ZvKM ne 29.05.2020

deputete 16.01.2019 _

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare t¢ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ., i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢€, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi i subjektit deklarucs

SENIDAMESL (7~

Periodik'Vjetor’ / / !




Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe

DHE

.

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRLJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit.

= i o
pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé ¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni & ¢do lloj
pasurie*, & regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqip@risé,

Burimi: Kredi Bankare dhe kursime nga paga

tetedhjete e tre mije e teteqind e
shtatembedhjete leke)

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé zé";,f
[logari rriedhese (m'_). monedha Lek, | +614,367.63 Lek (gjashteqind e 100%
_Bzmk, shtese 614,367.63 lek katermbedhjete mije e treqind e

01 | (gendje me date 31.12.2019 619.652.46 lek) gjashtedhjete e shtate pike
Burimi: Te ardhura nga paga gjashtedhjete e tre leke)

02 | Llogari rrjedhese (nr _). monedha Eur, | - 3,197.19 Eur (tremije e njeqind e | 100%
‘Sank. pakesim prej 3,197.19 eur nentedhjete ¢  shtate  pike

: (giendie me date 31.12.2019 _4.142.7 Eur) nentembedhijete euro)

03 | Karte Krediti Visa, monedha FEur lIllBank. pakesim | -677.99  Eur  (gjashteqind e
677.99 Eur (nga gjendja normale zero lek) shtatedhjete e shtate pike | 100%
Burimi: Financim nga banka nentedhjete e nente euro)

04 | Llogari rrjedhese, USD,(nr [ EGczN _ -23.8 USD (njezet e tre pike tete | 100%
Bank, pakesim prej 23.8 USD dollare)

( Gijendje me date 31.12.2018 2.128.08 USD)

05 | Llogari kursimi (n ). monedha Lek. | -233,000 lek (dyqind e tridhjete e | 100%

| Bank, pakesim 233,000 lek tre mije leke)

06 ari kursimi (nr. ||| | . monedha Eur, | -5.000 Eur (pesemije euro) 100%

Bank. pakesim 5,000 Eur

07 | Llogari kursimi (Erlind Mesi nr. | | | j}QbQbEEEED. | +1.150.634.16 lek  (nje milion | 50%
monedha Lek . | Bank. shtese 1.150.634.16 | njegind e pesedhjete mije e
lek gjashteqind e tridhjete e kater pike
Burimi: interesa bankar dhe kursime nga paga gjashtembedhjete leke)

08 |Llogari kursimi [N Mesi nij .  +500.433.57 lek (peseqind mije e | 100%
monedha Lek B ank. shtese 500,433.57 lek | katerqind e tridhjete e tre pike
Burimi: interesa bankar dhe kursime nga paga pesedhjete e shtate leke)

09 | Makine Nisan Qashqai. Shasia || ||| NN N  3.083.817 lek  (tremilion e | 100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1¢ tif-—

Emri, Mbiemri, Nénshkrini Vsubjé

b) pasurité e luajtshme. & regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

t deklarues

SENIDA MESI
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NiE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Paga dhe pagese kalimtare si ZevendesKryeministre, 7 35 lek (trqind e djete mije e
Keshilli i Ministrave njeqind e pesedhjete e gjashte leke)

Paga Deputet 1,112,585  Lek (njemilion e njeqind e
dymbedhjete mije e pese qind e tetedhjete e
pese leke)

Perfitime financiare deputete 1,660,975 Lek (njemilion e gjashteqind e
gjashtedhjete mije e nenteqind e shtetedhejte
e pese leke)
| Pagese Kalimtare, ISSH 231,300 Lek (dygind e tridhjete e nje nje ije e
treqind leke)

| Arketim nga shitja e aksioneve 100.000 Lek (njeqind mije lek)

Interesa llogari kursimi Lek (5,548 lek+ 746.07 lek+ | 6,804.15 Lek (gjashte mije e teteqind e kater
| 510.08 lek) pike pesembedhjete lek )

Interesa llogari kursimi Eur 111.82 Eur (njeqind e njembedhjete mije e
tetedhjete e dy euro)

“Periodik/Vietor"




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi per blerje makine dhe mbyllje kredi per
shtepi. Numer kredie ||| N I date
7/25/2019, ne banken | lBank. (Shuma e
kredise se re 22.000 Eur)

Kredia e vjeter 13.213.87 € (Dhj"18)- 911.05 €
principal te paguar gjate 2019=12,302.82 € ¢
mbyllur me kredine e re prej 22,000 Eur)

2,672.03€ (dy mije e
gjashteqind e shtatedhjete e
dy pike zero tre euro) , nga
te cilat 1,760.98€ ( njemije
e shtateqind e gjashtedhjete
pike nentedhjete e tete
euro) pagese principali per
kredine e re

20,239.02 Eur
(njezetmije e dyqind
e tridhjete e nente
pike zero dy euro)

Pagese/levizje me Karte I(rediti,- Bank
(-172.75 Eur detyrim per tu paguar deklarimi i
fundit )

Shlyerje:+2,022.33 Eur
(dymije e njezet e dy pike
tridhjete e tre euro)
Terhegje te tjera:

-2,527.57 Eur (dymije
peseqind e njezet e shtate
pike peshdhjete e shtate
euro)

-677.99 Eur
(gjashteqind e
shtatedhjete e shtate
pike nentedhjete e
nente euro)

| Kontrate sipermarje Nr rep -, K Dt
23.08.2010, ne emer te Artan dhe Senida Mesi

& per blerje apartamenti

0 Eur/lek

9.636 Eur
(nentemije e
gjashteqind e
tridhjete e gjashte
curo)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vjetor” 3



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité¢ qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t&é nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja ARTAN XHABIR MESI, bashkéshorti/ja X[
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit SENIDA FEHMI MESI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim |E/
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

[ART

“Periodik/Vjetor” &




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Llogari bankare Credins (nr_ pakesim prej | -1,027.076.12Lek
1,027, 076. 12 Lek (njemilion e njezet e

(Deklarimin e fundit 1,426.495.72 Lek, sot 399.419.6 Lek) | shtatemije e shtatedhjete e
gjashte pike dymbedhjete
lek)

Llogari bankare (nr shtese prej | +569.51 lek (peseqind e
569.51 Lek gjashte dhjete e nente pike
Burimi: Interesa bankare nga kursimet pesedhjete e nje leke)

Llogari bankare-z—n;_ shtese prej 1,154 | +1.154 USD (njemije e

USD njeqind e pesedhjete e kater
Burimi: Te ardhura nga dieta dollar)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t& ve¢anté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

| -MSI |

“Periodik/ Vietor™ 9



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo ﬁtimprurése ligensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesemarrje né g:do orgamzate tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31
Dhjetor G

2, 970 464 23 lek (dymilion e nenteqind e

shtatedhjete mije e katergind e gjashtedhjete ¢ |

kater pike njezet e tre leke) B |

| Pagese per rimbursime udhetimi nga WHO | 253, 532.5 lek (dyqind e pesedhjete e tremije e |
(Organizata Boterore e Shendetesise) peseqind e tridhjete e dy pike pese leke)

| Pagese rimbursime shpenzime shendetesore nga | 187,096 lek (njeqind e tetedhjete e shtate mije e

| WHO (Organizata Boterore ¢ Shendetesise) nentedhjete e gjashte leke)

Pagese kompensim né vleré pér pronarét e pasurive té | 249.733.31 lek ( dyqind e dyzet e nente mije e
paluajtshme nga ATP (Agjencia e Trajtimit te | shtateqind e tridhjete e tre pike tridhjete e nje
Pronave) leke)

DETYRIMET FINANCIARE B
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pagese/levmje me Shlyerje +594 8091ek (peseqmd e nentedhjete 0 lek (zero leke)
Krediti, Bank | e kater mije e tetegind e nente lek)
(gjendja fillim viti 2019 Terheqje te tjera: -548,325.1 lek (peseqind e
-46.483.9 Lek) dyzet e tete mije e treqind e njezet e pese pike
nje lek)

Nése ky format echte Ipanyaueshem
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/jetor™”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidag.gov.al, E-mail: inforhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja.
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité € disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja ERLIND ARTAN MESI, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢é bashku me prindérit E/

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja UJ

i/e Subjektit SENIDA FEHMI MESI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté.

“Periodik/Vjetor” 2




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Llogari kursimi (Erlind Mesi nr.601252663101), monedha | +1,150,634.16 lek  (nje
Lek . B ank. shtese 1.150.634.16 lek milion njegind e pesedhjete
Burimi: Llogari kursimi per femije nga prindi per edukim. mije e gjashteqind e

Te ardhura nga kursimet e prinderve ne vite. Deklarohet dhe | tridhjete e kater pike
nga une pasi ne Korrik 2019 mbusha 18 vjec. gjashtembedhjete leke)
Vlera totale llogarise se kursimit me 31.12.2019 eshte
1,750,634.16 LEk

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“RINESI e |
e A 7Y > _
\/
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t€ ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

¢

e

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé. t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor (& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

)
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